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Fritidsnämnden 

Aktivitetslokal i Fisksätra centrum  

Förslag till beslut 
1. Aktivitetslokalen i Fisksätra ska vara tillgänglig för föreningar som i samverkan med 

varandra erbjuder fritidsverksamhet med sociala förtecken för ungdomar i åldern 
13–20 år 

2. Fritidsnämnden ingår en överenskommelse med föreningen Darra Musik och dans 
avseende värdskap för aktivitetslokalen i Fisksätra och samordning av verksamheten 
samt medverkande föreningar under tiden 2015-10-01 till och med 2017-09-01 

3. Föreningen Darra Musik och dans ges ett särskilt föreningsbidrag om 204 000 
kronor per helår för att anställa en fritidsledare på halvtid för perioden 2015-10-01 
till och med 2017-09-01 

4. Föreningen Darra Musik och dans ges ett särskilt föreningsbidrag om maximalt 
85 000 kronor för att tillsammans med övriga föreningar anskaffa inventarier och 
utrustning till aktivitetslokalen i Fisksätra  

5. De tider då föreningar erbjuder öppen verksamhet i överenskommelse med 
fritidsnämnden upplåts lokalen till föreningarna med nolltaxa, övrig tid gäller 
tidigare beslutad taxa för lokalen 

Sammanfattning 
Nacka kommun, Stena fastigheter och Saltsjöbadens IF inledde 2006 ett samarbete kring en 
aktivitetslokal i Fisksätra Centrum. Satsningen fick även stöd av dåvarande myndigheten 
Ungdomsstyrelsen och Riksidrottsförbundet. Syftet var att skapa en mötesplats för 
ungdomar där boxning skulle vara den huvudsakliga verksamheten. Verksamheten skulle ha 
en tydlig social inriktning och därmed nå ungdomar som hade behov av relationer till 
positiva vuxna. Samarbetet skulle pågå under minst tio år. Fritidsnämnden fick ansvaret för 
verksamheten 1 januari 2012.  
 
När Saltsjöbadens idrottsförening meddelade kommunen att de inte hade möjlighet att 
ansvara för den verksamhet som avsågs från början, påbörjades ett arbete kring hur lokalen 
ska nyttjas framöver. Intresserade aktörer i Fisksätra bjöds in till att delta i detta arbete.  
 
Ungdomar har uppvaktat Fisksätra basketklubb och Bajen boxning med förslag om att 
starta en boxningsverksamhet i Fisksätra. Föreningen Darra Musik och dans som driver den 
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öppna tjejverksamheten och den öppna idrotten i samarbete med fritidsnämnden har visat 
intresse för att ta ett ansvar för aktivitetslokalen. Dessa två föreningar har tillsammans med 
kommunen och fastighetsägaren Stena Fastigheter varit delaktiga i arbetet kring hur 
aktivitetslokalen kan nyttjas och utvecklas. Förslaget är att dessa föreningar kommer erbjuda 
både öppna aktiviteter, en öppen mötesplats och gruppaktiviteter för främst ungdomar i 
åldern 13 – 20 år i Fisksätra. Aktiviteterna kommer att bestå av bland annat boxning, 
styrketräning, öppen tjejverksamhet, umgänge, läxläsning och samtal.  
 
Inom beslutad ram för fritidsnämndens öppna verksamhet finns utrymme för de kostnader 
som föreslås.  

Ärendet 

Bakgrund 
Under 2001 påbörjades en dialog mellan ungdomar, Stena Fastigheter, Saltsjöbadens 
idrottsförening, SIF, och Nacka kommun om möjligheterna att ordna en boxningslokal i 
Fisksätra. 2005 blev en lämplig lokal i Fisksätra centrum ledig. Med stöd av Nacka kommun 
ansökte SIF om stöd hos olika aktörer för starta upp en boxningsverksamhet. 
 
Riksidrottsförbundet gav ett stöd under två år för att investera i utrustning och 
verksamhetsanpassa lokalen. Myndigheten Ungdomsstyrelsen gav ett tidsbegränsat 
projektstöd under samma period för starta och utveckla verksamheten. En förutsättning för 
stöden var att kommunen avsåg att ta ett långsiktigt ansvar efter att projekttiden tog slut.  
 
Nacka kommun tecknade ett avtal med Stena fastigheter under hösten 2006 och därefter 
påbörjades en renovering av lokalen. Verksamheten startade i september 2007. SIF bildade 
ett särskilt hallbolag som tog på sig ett ansvar för genomförandet av verksamheten. 
Verksamheten drevs i samarbete med kommunen och fastighetsägaren Stena fastigheter. 
Under de första åren användes lokalen främst för boxning.  
 
Ansvaret för lokalen och verksamheten fördes över den 1 januari 2012 från 
kommunstyrelsen till fritidsnämnden.  I samband med detta utreddes hur lokalen skulle 
kunna användas på ett mer effektivt sätt. Dialog fördes med fastighetsägaren Stena 
fastigheter och SIF kontinuerligt.  

Syftet med aktivitetslokalen 
Nacka kommuns, fastighetsägarens Stena fastigheter och SIFs gemensamma syfte med 
samarbetet kring aktivitetslokalen var att erbjuda en positiv mötesplats på fritiden för 
ungdomar i Fisksätra som skulle komplettera andra verksamheter och mötesplatser i 
Fisksätra. Initialt var det främst boxning som skulle bedrivas i lokalen. För alla tre parter har 
ett skäl till att delta i samarbetet varit att satsningen ska bidra till en positiv utveckling av 
ungdomssituationen i Fisksätra. Verksamheten i lokalen skulle vara föreningsdriven men 
även ha en öppen karaktär som en mötesplats med sociala förtecken. Ungdomars val av 
positiva livsmönster ska främjas.  



  3 (5) 

 

 
Lokalen består av en foajé, omklädningsrum med dusch, kök samt tre mindre 
gruppträningsrum av olika storlek.  

Verksamhetens resultat 
Under flera år tog SIF och dess hallbolag ett ansvar för verksamheten i lokalen. De 
utvärderingar som kommunen gjorde under 2012 visade aktivitetslokalen i Fisksätra var en 
uppskattad mötesplats för främst ungdomar men även föräldrar. Även om boxning var den 
huvudsakliga verksamheten så fungerade lokalen även som en mötesplats där ungdomar 
umgicks, förde samtal med positiva vuxna, fikade och fick läxhjälp. Andra aktiviteter var 
zumba, pingis, styrketräning, thaiboxning och dans. Även aktiviteter på skoltid för 
skolelever pågick inom ramen för Idrottslyftet. Som mest deltog cirka 150 barn, ungdomar 
och vuxna var aktiva i lokalen. Även mammor och pappor deltog i olika aktiviteter.  
 
Under 2013 minskade aktiviteterna och i november 2013 meddelade SIF att de inte hade 
intresse av att fortsätta ta ansvar för lokalen och verksamheten i aktivitetslokalen i Fisksätra 
centrum.   

Delvis nya idéer för aktivitetslokalen i Fisksätra centrum  
Under hösten 2014 och våren 2015 påbörjades en ny dialog med olika aktörer kring 
behoven av en öppen mötesplats med sociala förtecken för ungdomar. En arbetsgrupp 
bildades där kommunen samarbetat med enskilda personer och föreningarna Darra Musik 
& Dans, Fisksätra basketklubb och Bajen boxning deltog.    
 
Föreningarna Darra Musik & Dans och Fisksätra basket vill ta ett gemensamt ansvar för 
lokalen och bedriva såväl öppen verksamhet som sluten gruppverksamhet. Bland 
aktiviteterna som planeras kan nämnas boxning, styrketräning, gruppträning, öppen 
verksamhet, öppen verksamhet för flickor. Målgruppen är 13 till 20 år. Darra Musik och 
dans driver bland annat öppen tjejverksamhet och öppen idrott i samarbete med 
fritidsnämnden. Fisksätra basketklubb har tillsammans med ungdomar förberett och 
planerar för en boxningsverksamhet. I båda föreningar finns ett intresse för styrketräning 
och motionsaktiviteter för ungdomar samt för en öppen mötesplats där ungdomar kan 
möta positiva vuxna.  
 
Verksamheten avser att starta under hösten och till att börja med kommer föreningarna att 
erbjuda den öppna tjejverksamheten, boxning, zumba, styrketräning, dans och plats för 
umgänge och läxläsning i lokalen. Lokalen kommer nyttjas under vardagar 15:30–21:30 samt 
helger. Målgruppen är främst ungdomar, 13–20 år. som vistas i Fisksätra.   
 
I dialogen med föreningarna har kommunen och föreningen gemensamt kommit fram till 
att lokalen behöver utrustas med vissa inventarier för att den ska kunna fungera för 
verksamheten. Förslag till beslut innebär att föreningarna tas ett visst ansvar med ideella 
krafter och att kommunen ska ta ett visst ansvar för lokalen på samma sätt som för andra 
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idrottslokaler som fritidsnämnden hyr in och ansvarar för.  Även fastighetsägaren Stena 
fastigheter kommer att ta ett visst ansvar för lokalen.  
 
På dagtid kan lokalen upplåtas till andra föreningar som då får betala den taxa som 
fritidsnämnden tidigare fastställt.  

Ekonomiska konsekvenser 
Fritidsnämnden beslutade den 19 september 2012 om taxa för upplåtelse av 
aktivitetslokalen i Fisksätra. För de tider där föreningarna anordnar gruppverksamhet som 
är berättigad för lokalt aktivitetsstöd ska föreningarna betala tidigare beslutad taxa.  
 
Fisksätra fritidsgård har tidigare haft ett uppdrag att erbjuda öppen idrott till barn och 
ungdomar i åldern 10–15 år i anslutning till skoldagens slut. Med extra pengar från 
fritidsnämnden har fritidsgården kunnat anställa en fritidsledare med 20 timmar per vecka. 
Uppdraget har upphört den 31 augusti och kommer ersättas med motsvarande verksamhet 
inom ramen för idrottslyftet.   
 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att de medel, 204 000 kronor per år, som tidigare 
finansierat fritidsgårdens tilläggsuppdrag ska finansiera en motsvarande personalresurs som 
är knuten till aktivitetslokalen. 
 
Inom ramen för fritidsnämndens öppna verksamhet för ungdomar finns även projektmedel 
för utveckling av den öppna fritidsverksamheten, som kan användas för att utrusta lokalen 
med möbler och utrustning för boxning, styrketräning, umgänge och visst kreativt 
skapande. Enheten föreslår att en värdförening tillsammans med övriga föreningar ges 
möjlighet att gemensamt införskaffa möbler och verksamhetsutrustning till lokalen för 
högst 85 000 kronor.   
 
Intäkter för föreningstaxa för upplåtelse av mindre gruppträningsrum är beräknad till ca 
40 000 kronor per år.  
 
Fritidsnämnden betalar sedan tidigare hyra, städning och el för lokalen med 665 000 kronor 
per år. Nuvarande hyresavtal gäller till och med 31 december 2016.  

Konsekvenser för barn 
Då förslag till beslut avser en verksamhet för ungdomar så får beslutet konsekvenser för 
ungdomar. Bedömningen är att ungdomar kommer att påverkas positivt av beslutet. 
Förslaget syftar till att ungdomar i Fisksätra ska få ytterligare en mötesplats med positiva 
vuxna och ett breddat utbud av fritidsaktiviteter.  I beredningen av ärendet har föreningarna 
diskuterat förslagen med ungdomar som har fått framföra sina förslag och synpunkter.  
Bedömningen är att barns bästa har beaktats i beredningen av ärendet då verksamheten 
kommer att främja barns välbefinnande. Även barns och ungdomars rätt till god hälsa har 
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beaktats i beredningen av ärendet. Däremot har inga särskild hänsyn tagits till kön, 
funktionsnedsättning, sexuell läggning, etniskt ursprung eller tro i detta ärende. 
 
 
 
 
 
Thomas Sass 
utvecklingsledare 
kultur- och fritidsenheten 
 


